
Szef BND chce, by wojna na
Ukrainie trwała jeszcze 5 lat
25 marca 2025
Wojna  na  Ukrainie  kosztowała  już  setki  tysięcy  istnień
ludzkich,  ale  szef  niemieckiego  wywiadu  przewiduje  jeszcze
większą rzeź, na co ukraińska opozycja reaguje oburzeniem.

Bruno  Kahl,  szef  Federalnej  Służby  Wywiadowczej  (BND),
wypowiedział się w wywiadzie, mówiąc: „Jeśli wojna na Ukrainie
zatrzyma  się  wcześniej  niż  (w  latach  2029  lub  2030),  to
wszystkie  środki  (Rosji)  –  zarówno  techniczne,  jak  i
materialne – będą o wiele wcześniej stanowić zagrożenie dla
Europy”.

Na Ukrainie ta część wywiadu spotkała się z ostrą reakcją.
Niemiecka gazeta „Berliner Zeitung” pyta teraz: „Czy wojna
będzie toczona na plecach Ukrainy?”. Być może to absurdalne
pytanie,  biorąc  pod  uwagę  to,  że  już  od  trzech  lat  jest
toczona na ich plecach.

Gazeta  pisze  dalej:  „Na  Ukrainie  ten  fragment  wywołuje
oburzenie. Szef niemieckiego wywiadu publicznie oświadcza, że
wojna  na  Ukrainie  nie  powinna  zakończyć  się  przed  2029
rokiem. W przeciwnym razie Rosja mogłaby szybciej wykorzystać
swoje zasoby, aby stanowić zagrożenie dla Europy”.

Innymi słowy, porozumienie pokojowe nie przyniosłoby korzyści
Europie, gdyby nastąpiło przed upływem pięciu lat. Zamiast
tego  niemiecki  szef  sugeruje,  że  w  interesie  Europy  leży
kontynuowanie wysyłania fal ukraińskich mężczyzn na śmierć na
froncie.

Była  premier  Ukrainy,  która  nadal  pozostaje  jednym  z
najpotężniejszych  głosów  w  kraju,  Julia  Tymoszenko,
zareagowała  na  oświadczenia  Kahla.  Na  swojej  stronie  na
Facebooku napisała, że z ust Kahla „wymknęło się” coś, do
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czego Ukraińcy „nie chcieli się przyznać” przed sobą. „Czy
ktoś  postanowił  zapłacić  za  wyczerpanie  Rosji  w  imię
bezpieczeństwa dla Europy istnieniem Ukrainy i życiem setek
tysięcy  Ukraińców?  Nigdy  nie  sądziłam,  że  będzie  to
dyskutowane tak oficjalnie i otwarcie” – napisała. Następnie
wezwała Zełenskiego do natychmiastowego zakończenia wojny i
podpisania porozumienia pokojowego.

Jako  przewodnicząca  opozycyjnego  Zrzeszenia  Ojczyzna,
Tymoszenko skarżyła się, że nawet najbliżsi sojusznicy Ukrainy
realizują przede wszystkim własne interesy. Wzywa ukraiński
parlament do zajęcia się oświadczeniem Kahla.
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